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§ 5. Na wyrób i sprzedaż machorki przez fa­
brykę prowadzone iYć winno osobne książkowanie, 
które przepisze właściwa izba skarbowa. ' 

§ 6. Machorkę wolno puszczać w obieg ha n­
cHowy jedynie w opakowaniach po 50 giamów; opa- , 
'kowanie, może być wyrobione tylko ze zwyczajnego 
pakowego szarego papieru i winno zawierać na ze-

I wnętrznej stronie wielkiemi VI oko wpadającemi 
'czcionkam i wydrukowany napis "Machorka". Inne 
~dopiski jak "tytoń krajany" i t. p. są niedozwoione. 
,'Próbki machorki, które podobnie jak przy innych 
',""yrobach tytoniowych należy przed rozpoczęciem 

fabrykacji przedłożyć Genemlnej Dyrekc.ji IVlonopolu,; 
Tytoniowego do zatwierdzenia, nie będą przez tę 
ostatnią aprobowane, o ile nic odpowiedzą ściśle 
wszystkim ustalonym powyżej warunkom. 

• 
• § 7. Prywatnym fabrykom wyrobów tytonio-

wych, które docychczas wyrabiały i wyrabiają ma­
chorkę, pozostawia ' się okr,es czasu czterech tygodni 

, liqąc dd dnia wejścia w ż~cie niniejszego rozporzą­
dzenia, na urządzenie się w taki sposób, iżby czy­
niły zadość wszystkim przepisom niili~jszego rozpo­
rz;ądzenia. W okresie tym wolno powyższym fabry­
kom produkować machorkę w sposób dotychczaso­
wy z wyjątkiem tych wypadków, w których wła dza 
skarbowa ze wzfłlędu na jaskrawe ni,ebezpieczeństwo 

, interesów Skarbu, uzna za potrzebne ws.trzymać fa­
brykowanie machorki faż do zastosowania si~ do 
przepisów niniejszego rozporządzenia. 

§ 8. Rozporz.ądzenie niniejsze wchodzi w ży­
.cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

• 
( 

, 174. I 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
, z dnia 8 marca 1923 r. 

\v sprawie zwolnienia węgle kamiennego 
, zagranicznego od 40% podatl<lI. 

Na zasadzie § 6a niemieckiej u'stawy z d. 20 kwie­
tnia '1922 r., tudzież §§ 1 i 2 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z d. 30 października 1922 r. (Dz. U. R. P. Na 99 
poz. 909) w sprawie ujednostajnienia opodatkowapia 
węgla na obsza(ze Rzeczypospolitej, ,arządza si.; co 
następuje: 

§ 1. Wszelki węgiel kamienn~, sortowany albo 
niesortowany przywożony z zagranicy na obszar Rze­

, czypospolitej Polskiej, zwalnia się aż do odwołania 
od, 40010 podatku od węgla. 

, § 2. ' Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ' ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. Grabski I 

I 

• 

---------------------
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Rozporządzenie lViinistra ~karbu w poro- • 
zumieniu z Ministrem Przemysłu Handlu 

z dnia 12 marca 1923 r. 

O podVJ'~ższcniu opłaty wywozowej od ropy 
naftowej . , 

Na zasadzie art. 18 ustawy z d. 15 lipca 1920 r_ 
o obrocie towamwym z zagranicą (Dz. U. R. P. 
N2 79, poz. 527) zar.ządza się co nasfępuje: 

§ 1. Op~atę od ropy naftowej wywożonej za 
granice: Rzec:zypospolitej ' podwyższ~ się z kwoty 
50 l'l1k. ń a 150 mk. od 1 kg. wagi ne tto. 

§ 2. Dotychczasowy sposób pobierania tejże 
opłety pozostaje bez zmiany. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje lod 
dnia ogłoszenia. Równocześnie traci moc obo,wią­
zującą rozporząalzenie 2; dnia 1 listopada 1922 roku 
(Dz. U. R. P. Na 102, poz. 925). 

Minister Skarbu: W. Grabski 

Minister Przemysłu i Handlu: Stefal1 Ossowski 

176. 

Rozporządzenie Ministra Pracy Opieki 
Społecznej 

z dnia 3 marca 1923 r. . 

w przedmiocie zwrotu kosztów kancelaryjnych 
przez prac,?dawcó w, I,.~órzy przyjęli d.o pracy 
pracownikow, poleconych przez Panstwowe 

Ul'ztidy Pośredni~twa Pracy. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 27 stycznia 
1919 r. o organizacj i państwowych urzędów pośred-

. nictwa pracy i opieki nad wychodźcami (Dz. P. P. P. 
N2 11, poz. 127) i art. 1Il dekretu komisar­
jatu 'Naczelnej Rady Ludowej z dn ia 6 lipca '1919 r. 
o , organlzacj i biur pośrednictwa pracy (Tyg. (Jrz. 
1919 r. N2 29, poz. 93) zarządza się co nast~puje: 

§ 1. Pracodawca, który przyjął do pracy pra­
cownika, poleconego przez jeden z państwowych 

, urzędów pośrednictwa pracy, obow iązany jest nie­
zwłocznie wpłacić 1.5UO mk. tytuł em zwrotu kosztów 
za druki, formularze i inne wydatki kancelaryjne te­
mu par'lstwow~mu ' urzędow i pośrednictwa pracy, 
(W , którym zgłosił zapotrzebowanie na pracownika. 

§ 2. Pracodawcy, korzystaj ący stale z ' usług 
danego urzędu pośrednictwa pracy, mogą wpłacać 
do tego urzędu, jako awans, sumę , nieprzekraczają! 
cą 150.000 mk. na pokryde ewentualnyth należno-, 
śd z tytułu § 1 niniejszego rozpprządzenia. 

§ 3. Instytucje państwowe, samorządowe i spo­
łeczne, zwrac,ające się w charakterze pracodawców 
do państwowych urzędów pośrednictwa pracy, oraz 
pracodawcy, przyjmujący do pracy za pośrednictwem 

• 


